
с. Некрасово 
     
 
от 05.07.2016г.         № 44/1 
«Об исполнении бюджета сельского поселения  
«Село Некрасово» за 1-й квартал 2016 года» 
 
 
 В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село 
Некрасово» 
 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село 
Некрасово» за 1-й квартал 2016 года по доходам в сумме 570 734 рубля, по 
расходам 1 200 145 рублей и дефицитом в сумме: 629 411 рублей согласно 
приложению №1. 

2. Утвердить сведения о количестве муниципальных служащих, работников 
администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения 
«Село Некрасово» и фактические затраты на их денежное содержание по 
состоянию на 01 апреля 2016 года согласно приложению №2. 

 
 
 
Глава администрации  
сельского поселения  
«Село Некрасово»                                   ____________________   В.Е. Цатурова 
 
 
 

                                                                           
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАРУССКИЙ РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО -РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО НЕКРАСОВО» 
 

 
 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   



Приложение № 1

№ ______ от ___________________2016г.

(в рублях)

Наименование Код

Уточненные 
бюджетные 

ассигнования на 
2016 год*

Исполнение на 
01.04.2016г.

Отклонение +/- 
к годовому 

плану

% 
исполнения к 

годовому 
плану

1 2 3 4 5 6
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 4 097 850           444 714              3 653 136-         10,9             

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 63 200                6 249                  56 951-              9,9               
Налог на доходы физических лиц 000 1010200001 0000 110 63 200                6 249                  56 951-              9,9               

НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 1 255 850           86 366                1 169 484-         6,9               
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1050100001 0000 110 1 255 100           86 366                1 168 734-         6,9               
Единый сельскохозяйственный налог 000 1050300000 0000 110 750                     -                         750-                   -                 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 2 317 400           269 009              2 048 391-         11,6             
Налог на имущество физических лиц 000 1060100010 0000 110 315 000              1 757                  313 243-            0,6               
Земельный налог 000 1060600010 0000 110 2 002 400           267 253              1 735 147-         13,3             

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1080000000 0000 000 1 400                  -                         1 400-                -                 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 000 1080400001 0000 110 1 400                  -                         1 400-                -                 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1130000000 0000 000 440 000              28 150                411 850-            6,4               

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация 
затрат государства 000 1130200000 0000 130 440 000              28 150                411 850-            6,4               
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1160000000 0000 000 -                         -                         -                       #ДЕЛ/0!
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 000 1169000000 0000 110 -                         -                         -                       #ДЕЛ/0!

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1170000000 0000 000 20 000                54 940                34 940              274,7           

000 1170100000 0000 180 54 140                54 140              #ДЕЛ/0!
Прочие неналоговые доходы 000 1170500000 0000 180 -                         800                     800                   #ДЕЛ/0!
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 000 1171403000 0000 180 20 000                -                         20 000-              -                 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 2 048 723           126 020              1 922 703-         6,2               

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2020000000 0000 000 2 048 723           126 020              1 922 703-         6,2               

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2020100000 0000 151 1 141 912           -                         1 141 912-         -                 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2020200000 0000 151 -                         -                         -                       #ДЕЛ/0!
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2020300000 0000 151 45 491                14 320                31 171-              31,5             
Иные межбюджетные трансферты 000 2020400000 0000 151 861 320              111 700              749 620-            13,0             

6 146 573           570 734              5 575 839-         9,3               
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 577 478           343 550              1 233 928-         21,8             

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1 532 471           333 644              1 198 827-         21,8             
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 13 132                3 282                  9 850-                25,0             
Резервные фонды 01 11 6 000                  -                         6 000-                -                 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 25 875                6 624                  19 251-              25,6             

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 42 958                7 160                  35 798-              16,7             
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 42 958                7 160                  35 798-              16,7             

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 636 279              137 000              499 279-            21,5             
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 533                  -                         2 533-                -                 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 563 746              97 000                466 746-            17,2             
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 70 000                40 000                30 000-              57,1             

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3 620 012           565 305              3 054 707-         15,6             
Жилищное хозяйство 05 01 -                         -                         -                       #ДЕЛ/0!
Коммунальное хозяйство 05 02 1 000 882           196 545              804 337-            19,6             
Благоустройство 05 03 2 619 130           368 760              2 250 370-         14,1             

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 9 040                  2 259                  6 781-               25,0             
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 9 040                  2 259                  6 781-                25,0             
Другие вопросы в области образования 07 09 -                         -                         -                       #ДЕЛ/0!

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 621 789              137 080              484 709-            22,0             
Культура  08 01 621 789              137 080              484 709-            22,0             
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 26 283                6 570                  19 713-              25,0             
сициальное обеспечение населения 10 03 26 283                6 570                  19 713-              25,0             

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 4 887                  1 221                  3 666-               25,0             

Исполнение бюджета сельского поселения "Село Некрасово" на 01.04.2016г.

к Постановлению администрации (исполнительно-
распорядительный орган) сельского поселения "Село 
Некрасово" 

Всего доходов



Физическая культура  11 01 4 887                  1 221                  3 666-                25,0             
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 14 00 -                         -                         -                       #ДЕЛ/0!

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 -                         -                         -                       #ДЕЛ/0!

6 538 726           1 200 145           5 338 581-         18,4             

х х

Всего расходов

Профицит бюджета (со знаком "плюс")

Дефицит бюджета (со знаком "минус") 392 153-              629 411-              



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

  КОДЫ 

  Форма по ОКУД 0503160 

 на «01» апреля 2016 г. Дата 01.04.2016 

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,  
главный администратор, администратор доходов бюджета, 
 главный администратор,  
администратор источников финансирования дефицита бюджета 

 
 
 
 
 
«Село Некрасово» 

по ОКПО  

Глава по БК  

Наименование бюджета (публично-правового образования)  по ОКТМО  
Периодичность: месячная, квартальная, годовая    
Единица измерения: руб.  по ОКЕИ 383 

 
                    Бюджет поселения утвержден Решением Сельской Думы сельского поселения 
«Село Некрасово» от 25.12.2015 № 31 «О бюджете сельского поселения «Село Некрасово» 
на 2016 год» по расходам в сумме 6 532 726 руб., исходя из прогнозируемого объема 
доходов 6 140 573 руб.  
Решения Сельской Думы сельского поселения «Село Некрасово»: 

 от 20.01.2015 № 2/1 «О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского 
поселения «Село Некрасово» на 2015 год и плановый период 2016  и 2017 годов»: 

  от 16.02.2015 № 3/1 «О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского 
поселения «Село Некрасово» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  

 от 29.06.2015 № 15 «О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского 
поселения «Село Некрасово» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  

 от 13.08.2015 № 19 «О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского 
поселения «Село Некрасово» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  
Внесены изменения в вышеуказанное Решения, которыми увеличены плановые 

назначения.  
Бюджет сельского поселения «Село Некрасово»  за 1-й квартал 2016 года исполнен 

по доходам в сумме 570 734 руб., или 9,3 % к уточненным бюджетным назначениям, по 
расходам  1 200 145 руб. или 18,4 % к уточненным бюджетным ассигнованиям. 

 
Исполнение доходной части бюджета 

 По итогам за 1-й квартал 2016 года бюджет муниципального образования сельского 
поселения «Село Некрасово» (с учетом безвозмездных перечислений) исполнен на 9,3 %, 
при годовом плане 6 146 573 руб., безвозмездные поступления исполнены 126 020 руб., в 
т.ч.; 
           по налоговым и неналоговым доходам – на 11,0 %, при годовом плане 4 097 850 
руб.,  
            В структуре поступивших налоговых и неналоговых платежей наибольший 
удельный вес приходится на:  

 Налог на доходы физических лиц                                                     9,9 %; 
 Налог на имущество                                                                            11,6 %; 
 Государственная пошлина                                                                  ___ %; 
 Доходы от продажи материальных и  
       нематериальных активов                                                                   ___ %  
 Доходы от использования имущества                                               ___%; 
-     Прочие доходы от компенсации затрат бюджета                           6,4 % 
-     Прочие поступления от денежных взысканий                                ___%       
 
За 1-й квартал 2016 года по налоговым и неналоговым доходам отмечается по: 

 налогу на доходы физических лиц                                      6 249 руб.; 
 налогам на имущество                                                          269 009 руб.; 
 государственной пошлине                                                   _____ руб.; 
 доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов                                                            _____ руб. 
 доходов от использования имущества                                _____ руб.; 
 прочие доходы от компенсации затрат бюджета               28 150 руб. 



 прочие поступления от денежных взысканий                   ______руб.     
. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов исполнены на 6,2 %, или 126 020 руб., в 
том числе: 

- Дотации на выравнивание бюджетной  
обеспеченности бюджетам поселений                               _____ руб., 
- Субвенции из федерального бюджета                            14 320 руб., 
- Прочие субсидии                                                               _____ руб. 
- Иные межбюджетные трансферты                                  111 700 руб. 
 

Исполнение расходной части бюджета 
Бюджет сельского поселения «Село Некрасово» за 1-й квартал 2016 года исполнен 

по расходам на 18,4 %, при плане 6 538 726 руб. исполнено 1 200 145 руб. 
 
Освоение по отраслям  составило: 
- общегосударственные  вопросы                                                   343 550 руб., 
- мобилизация и войсковая подготовка                                         7 160 руб. 
- национальная экономика                                                              137 000 руб. 
- жилищно-коммунальные услуги                                                  565 305 руб. 
- образование                                                                                     2 259 руб. 
- культура, кинематография, средства массовой информации    137 080 руб. 
- социальная политика                                                                      6 570 руб. 
- физическая культура и спорт                                                         1 221 руб. 
- прочие межбюджетные трансферты общего характера _____ руб. 
 
Наибольший удельный вес в общем объеме расходов составляет; 

          Оплата труда с начислениями                         228 366 руб. 
Коммунальные расходы                                   99 457 руб. 
Услуги связи                                                      7 055 руб. 
Услуги по содержанию имущества                473 448 руб. 
Прочие услуги                                                   63 518 руб. 
Межбюджетные трансферты                           210 920 руб. 
Прочие расходы                                                _____ руб. 
Расходы на приобретение ОС                         _____ руб. 
Приобретение мат. запасов                              3 300 руб. 
 

Муниципальные целевые программы 
за счет бюджета СП «Село Некрасово» за 1-й квартал 2016 года: 

Наименование  Направлено Исполнено % 
исполнения 

«Развитие автомобильных дорог СП «Село 
Некрасово» 563 746 97 000 17,2 

  563 746 97 000 17,2 
 

Национальная экономика 
По разделу Дорожное хозяйство (дорожные фонды) расходы исполнены в сумме 
97 000 руб. или на 17,2 % 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 

За 1-й квартал 2016 года расходы по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
составили 565 305 руб. при плане 3 620 012 руб., или 15,6 %. 

Из общей суммы расходов бюджета по отрасли «Жилищно-коммунальное  
хозяйство»:  

1)  на коммунальное хозяйство приходится 196 545 руб. или 19,6.%  
2)  расходы по  жилищному хозяйству составляют ___ руб. или ___ %, (в том числе 

расходы на проведение ремонта крыши многоквартирного дома руб.) 
3) благоустройство 368 760 руб., или 14,1 %  

 



Социальная сфера 
         По разделу Физическая культура и спорт средства исполнены 1 221 руб. или 25,0 %. 
 

Муниципальный долг   
За 1-й квартал 2016 года по программе внутренних заимствований муниципального 

образования привлечение средств  по бюджетным кредитам  не привлекалось и не 
погашалось 

 
 

Использование резервного фонда администрации  
Остаток средств на 01.04.2016 года составляет 543 627 руб.  


